
RADA GMINY
SIERAKOWICE

woj. pomorskie

UCHWA]I A NR LVlll/795/23
RADY GMlNY SlERAKoWlCE

z dnia 3 paździerrlil<a 2023 r.

w sprawie olłrcślenia rvysoliości stawek poclatku od nieruchtlmości i opłaty nriejscowe.i rrraz zlvolnieti
w ;rodat|,1tl od nieruchomości

Na poclstarvie art. 1B Lrst.2 pltt ll Ltstarv), z clrlia 8 nlarca l990r. o satrlclI,ząclzie i{lllillllyll1 /.jednolity tekst
Dz.U, z2023r. poz.40 zę z,l,n.l w zrviązl<tt zarl.5.1] i 19 Llsta\,vy z dllia l2 stycznia l99 l r. o poclatkach
iopłatach lolialrlych i.jednolity tekst Dz.U, z20|ż3r. pr>z.l0 ze zrn.') oraz Obl,vieszczenia MinistI,a IlitraIlstivi,
z,dnia 2l lipca 2023r. lv sprarvie górnych grarLic stawek l<wotowych podatków iopłat lol<alllych tla rok
2024lM.P. z l sierpnia 2023r. poz.774l

Rada Gminy Sierakowice u c h w a l ao co następuje:

§ l. tJstala się starvlti podatkLr ocl tlierltchorllości rla rok 2024:

l)Od budynl<ów lllieszkalnych lLrb icli części - 1,05 zł od lllrrp.Ll,

a) z podatkLr zwalnia się strychy i piwnice.

2)Od bLrdynltów ltrb ich części związ.anych zprorvaclzotlą clziałalnością gosporlarczą ora7, ocl bLrdynI<ów
nlieszkalnych lLrb ich części zajętyclr lla prov,,adzcllie działalrlości gospodarczei 29.0() z,l ocl l nrrp,1_1.

a) z podatltu zwaltria się bLrdynl<i, glunty i bLrdowle prz,ęz.nac,zol1e lla prowadzenie dzialalrrości
gclspodalczej r,l, zaltresie szewstwo. kow;alstwcl, bednarstrvo i zegal,1rristrzo:itwo.

3) Od bLrdynIijlar pozostałych na działl<ach bLtclorł,lanych za lIn] p.Lt.:

a) związany,ch z bLtclownictwenl lrlieszkalllyrrl bLldyIlki gospcldarcze, garaże wolnostojące - 1,50 z)

b) pozostałych - l 1.11 zl.

4) Od bLrd),nl<ów letrrisl<owych l l ^l1 zl cld l lll2 p,r_t.

-5) Od powierzcIlni użytl<orve,i btrclynliórv za.jętych tla pI,owadzęnie dzialalności gos1lodarcze.i w zaltresie
obrotLt kwalif-ikor,vallynl nlateriałenl siewllynl l5,50 z.l od ll1,1] p.Lt,

6) Od powiet'zchni zu,iązatlvclr z Ltdzielanieln świadczeri zdrowottlyclr w rozulllietlil_t przepistiw
o clziałalności lecznicze.j, za.|ętl,ch przez pocltnioty udzielające tych świadczen 6,]6 ,zt oc1 llnr p,lt.

7) Od bLrdowli - 2% ich waltości ol<.reślonrlj na pocistawie art. 4 Lrst. l pl<t ] i Lrst. 3-7 tlstawy z clrlia
l2 stycznia l99l r. o podatltach iopIatactl loltalnych. (l.t.Dz,.U.z2023 r.poz.70 tez,n:r.).

a) z podatkLt zr,valtlia się bLrdowle lLrb ich części z,wiązallę ze zbiol,owyLtl zaopatrzeIlienl rł,wodę
i zbiorowym odprowadzanietll ściekótł, r^, rozttllieniLl przepisórł, o zbiclrovlyl-n zaopatlzelliLt lv r,voclę
i zbiolowyIll odprclwaclzalliir ściekórł.

8) Od l rll2 porviet,zchlli grutltórv:

a) zlviązatll,ch z pt'orvadzellien ciziałalności gospodtit,cze.i bez wzglęclu rla sposób zakrvalifrltorł,aIlia
w ewidenc.iigrrtlltólv ibudynl<ów - 1.2.0 zl:

b) pozostalych:

- le1lliskowy ch - 0.] l zl

- glllnty pclzostałe - 0.65 zl

9) od glLrntórv pocl wodallli powierzclrrriowymi stcr.jącylni lttb wodan,1i powierzcliniowyrni płyrlącl,tllijeziclł,
i zbiorników sztLlcznycIl 6.66 z.l od lha powierzchni.
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l0)od grtrntór,v niezabLtdowanych objętl,ch rlbszat,enl rewitalizac.ji. o którynl lnowa w trstawic zdnia
9 pazdziernika 201_5 I,. orewitalizacji (Dz.tJ. z2O2h. poz.485) ipołożonych na teretlach. dla których
rl ie.iscorvy plarr zagospodarowarria plz()strzennego przewidLr je przeztlaczenie pod zabltdorł,ę1
trlieszl<atliolvą. usługorvą albo zabudowę o przeznaczenilt trrieszanynl obe.jrllLrjilcytll rł,yłącznie 1e t,odzaje
zabLtdowy..]eżeli od dnia wejścia w życie tego planLr w odniesieniu do tych gritIrtórv uplyrlął ol<res 4 lat.
aw tyln czasie lliezakończotro budowy zgodnie zpI,zepisanli pl,awa budowlanego 1,00zl od lnlr
pou ierzclllli.

§ 2. l. Określa się stawl<ę trp,laty mie.|scowe.i w Gnlinie Sielakowice ocl osób tlzyc,ilnych przebywa.iących
dłużej niz dobę w celach tuI,ystycznych. vllypoczynkowych lLrb szkolenio,łyclr rv lllie.jscoivościach
posiada.iącycIl l<orzystne walory krajoblazowe, rvlaściivości klinlatyczlle oraz watltlll<i urrrożliwia_jące pobyt
osób w: I(amienicy l(rólervsl<ie.j. Gowidlinię:, LeIrlanach, Załal<owie. w wyl;okości 2.50z,l za każdą
rozl]oczętą dobę pobytu.

2,'lerlllilletn płatrrclści opłaty. o której lnowa w Lrst. l, jest dzieri zakoIiczenia ptlbytLt.

§ 3. Zrvolnierlia o których ll,Iowa r,v § 1 pkt 2 lit,a stanowią ponroc de Ilininris;, a.je.i Lrclziclcrlie następuje
zgodnie z warltnkatlli okleślonytlli w rozpclrząd;teniu l(onlis.ii (UE) Nr l407120l3 z dnia l 8 grLrdrria 2013 r.
w sprawie stosowania alt. l07 i l08 TraktatLr o firn|<c_iollowaniLt Unii ELrrope.iskiej do polllocy de Illininlis
(Dz.. Urz. LJlr L 352 z 24 glLrclnia 20l3 t.).

§ 4. Warullkietn r-łzysl<ania zwolnietlia od podatl<Ll od Ilierllclrotrrości, o którvnr l,llowa w §l pkt 2 lit.a.

.jest przedstawicnie pI,zez podatnilia:

a)zaswiadczeń albo oświadczeń, o któr,ych lT]owa w art.3] trst. 1 plit l ustawy ;ldnia 30 ]<wietnia 2004 r.

o postępowanir.t w sprawach dotyczącyclr pollocy pLrblicznej (tekst jednolity: D.ł. U. z202l r., poz. ]43 zę
zm.);

b) infbrmacji rliezbędllych do Lrdzielerria poll]ocy de IniIlitnis, dotyczących w szczególności wlliosl<odawcy
i prowadzone.i pt,z,ez niego działalrlości gospt.ldarcze.j oraz lviell<ości iprzeznaczetlia ponlocy pLrbliczne_i
ott,zylllatle.i w odniesieniu do 1ycIl sanlych kclsztów l<walifil<ujących się do ob.ięcia po1-1locą., na pokrycie
lttórych ma być przezlaczol1a pollloc dc lninilnis których zalires okleślony.jel;t w Rozporządzeniu llady
Ministrów ,z dnia 29 nrarca 20 l0 r, r,v sprawie zal<t,estt infbrlnacji przeclstawiaIrych przez podlllio1
ubiegający się o polnoc de tlininlis.

§ 5. Wysol<ośĆ pomocy cle nlinilllis łączrlie z wal,tościt1 inne.j ponlocy cle mirrimis otl,zylnalle.j w okresic
bieżącego roklt ot,az dwóch poprzedza_iąc),ch lat nie nroźe przel<roczyĆ kwoty 200 000 EUI{ brtttto, a rv
sektorze drogorvego transportlt torvarów 100 000 E[JIl brLrtto.

§ 6. [Jchwała wchoclzi r,v zycie z dniell,1 l stycznia 2024r. i pocllega ogloszenit_t w DziennikLt Ut,zędowynl
Wo.j ewództwa Ponlorsl< iego.

Rady

kuczkowski
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[Jzasadnienie

Ustawa z dllia l2 stycznia l99l roktr o podatl<ach i opłatach lokalnych .iest aktem prawnyln
wprowadza.jąc),lrl ln.iIl. obowiązek podatli.owy w zakresie podatkLr od niet,uclltllności iopłaty nie.]scowe.i.
WarLtnkienr poborLt w/w pociat|<Lr iw/w opłzrty tltr tcrenie grliny.jest wykorrarlie dyspozyc.ii Lrstawowe.i
nal<ladającej tla Radę Gnlirly obolłiązel< ol<reśletlia stawcli podatl<Lr oraz rvvsol<ość oplaty lllic_jscowe.j
w drodze ltchwał1,.

W zrviazlrlt z powyższyl1l zasadtryllr.jest pcldjęcie niniejsze.j ttchrł,aly.
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